REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCIE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E FINANCIES, BUXHETIT DHE MFK
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE KONTROLLIT T ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

RELACION

PiER MIRATIMIN E KONTRIBUTIT FINANCIAR T BASHKI§E KORCTE PiiR
FINANCIMIN E PROJEKTIT RIKONSTRUKSIONI SHKOLLIS 9-VIECARE
“SEVASTI QIRIAZI”, ME CIKIEL FINANCIMI 2024-2025

Né zbatim € urdhérit nr. 705 daté 29.12.2023 “Pér shpalljen e thirrjes sé paré pér financimin e projekteve
nga programet “Arsimi bazg”, “Arsimi i mesém” dhe programi “Pér sportin”, pjesé e programit pér
Infrastrukturén Shkollore e Sportive, pér projektet me cikél financimi 2024-2025”, si dhe shkresés me nr.
I1818/3 prot., dat¢ 11.3.2024 “Njoftim pér shpalljen fitues t& projekteve t& aplikuara prané MAS, pér
objekte shkollore t& arsimit parauniversitar dhe programit pér sportin”, Bashkia Kor¢é éshté shpallur fitues
pér projektin “Rikonstruksion i shkollés 9-vjegare “Sevasti Qiriazi”, Korgé.

Duke u bazuar si mé sipér, financimi pér kété objekt nga ana e Bashkisé Korcé éshté 20% dhe financimi
nga MAS &shté 80%.

Gjithashtu Bashkia Korgé do t& planifikojé nga té ardhurat e saj, vlerén e mbikqytjes dhe kolaudimit pér
kété objekt. Duke u bazuar né ligjin nr 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 9936 daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjin nr. 68
daté 27.4.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore™, ligjin nr.97/2023 daté 07.12.2023 “Pér buxhetin e
vitit 2024”, udhézimin nr. 9 dat& 20.03.2018 i Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé “Pér procedurat
standarde t& zbatimit t& buxhetit”, i ndryshuar, udhézimin plotésues nr. 1 daté 24.1.2024 “Pér zbatimin e
buxhetit t& vitit 20247, VKB nr. 167 daté 29.12.2023 “Mbi miratimin e buxhetit vjetor t& vitit 2024 dhe PBA
2024-2026 t€ Bashkisé¢ Korge”, né urdhérin nr. 705 daté 29.12.2023 “Pér shpalljen e thirrjes sé paré pér
financimin e projekteve nga programet “Arsimi baz&”, “Arsimi i mesém” dhe programi “Pér sportin®,
pjesé e programit pér Infrastrukturén Shkollore e Sportive, pér projektet me cikél financimi 2024-2025, si
dhe urdhrin nr. 22 daté 15.1.2024 “Pér detajimin e shpenzimeve pér investime pér vitin 2024 t& Bashkisé
dhe Institucioneve t& varésis€” sipas programeve dhe projekteve”, kérkojmé nga Késhilli Bashkiak (&
miratojé kontributin financiar t& Bashkisé pér vitet 2024-2025 si mé poshté:

/leke

Vlerae totale e | Kontributi 20% | Angazhimi | Angazhimi | Kontributi 80%

iriazi", Korcé
¢

» |Emértimi jekt Angazhimi 2024 | Angazhimi 2025
Nr. [Emértimi | projekteve projektit Bashkia 10% 2024 | 10% 2025 MAS e i
Rikontruksion | shkollés 9-vjegare
s st i 71,241,573 14,248,315 7,124,158 | 7,124,157 56,993,258 16,000,000 40,993,258
"Sevasti Qiriazi", Korgé
Mbikqyrje e objektit "Rikontruksion
2|1 shkollés 9-vjecare "Sevasti 654,788 654,788

Kolaudimi I punimeve pér objektin
3|Rikontruksion | shkollés 9-viegare 78,574 78,574
"Sevasti Qiriazi", Korgé

Total 71,241,573 14,981,677 7,857,520 | 7,124,157 56,993,258 16,000,000 40,993,258




-Angazhimin buxhetor i Bashkis& pér vitin 2024 né vlerén prej 7,857,520 leké do t& pérballohet nga fondi
i planifikuar pér objektin “Investime n& shkollat e arsimit bazé parashkollor”, né programin arsimi bazé
parashkollor AG122, me kété strukturé buxhetore:

Programi AG122 Prod. P912AAA 00 09120 05 Art. 2310000 7,857,520 leké

DREJTORIA E PERGIITHSHME E FINANCES DREJTORE E DREJTORISE SE
BUXHETIT DHE MFK PERGIITHSHME JURIDIKE DHE TE BURIMEVE
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KRYETARI I BASHKISI:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCI
KIESHILLI BASHKIAK

P/VENDIM
Nr. Daté

PER MIRATIMIN E KONTRIBUTIT FINANCIAR Tit BASHKISE KORCE PER
FINANCIMIN E PROJEKTIT RIKONSTRUKSIONI SHKOLLKS 9-VIECARE
“SEVASTI QIRIAZI”, ME CIKIiEL FINANCIMI 2024-2025

Késhilli 1 Bashkis¢ i qytetit t& Korgés, né mbledhjen e tij t& datés s& sotme, pasi mori né¢ analizé
materialin e paraqitur nga Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit t&¢ Zhvillimit t& Territorit dhe
Drejtoria e Pérgjithshme e Financés, Buxhetit dhe MFK, duke u bazuar né ligjin nr 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjin nr. 68 daté 27.4.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore”, ligjin nr.97/2023 daté 07.12.2023 “Pér buxhetin e vitit 2024”, udhézimin nr. 9 daté
20.03.2018 i Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé “Pér procedurat standarde té zbatimit té
buxhetit”, 1 ndryshuar, udhézimin plotésues nr. 1 daté 24.1.2024 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit
20247, VKB nr. 167 daté 29.12.2023 “Mbi miratimin e buxhetit vjetor t& vitit 2024 dhe PBA 2024-2026
t€ Bashkis€ Korg€”, né urdhérin nr. 705 daté 29.12.2023 “Pér shpalljen e thirtjes s& paré pér
financimin e projekteve nga programet “Arsimi baz&”, “Arsimi i mesém” dhe programi “Pér
sportin”, pjesé e programit pér Infrastrukturén Shkollore e Sportive, pér projektet me cikél financimi
2024-2025”, si dhe urdhérin nr. 22 daté 15.1.2024 “Pér detajimin e shpenzimeve pér investime pér
vitin 2024 t& Bashkisé dhe Institucioneve t& varésisé” sipas programeve dhe projekteve”, mbéshtetur
né kompetencat qé ka si dhe mbas diskutimeve dhe propozimeve té késhilltaréve:

VENDOSI
1. Té& miratojé kontributin financiar t& Bashkisé Korcé pér financimin e projektit
Rikonstruksioni shkollés 9-vjegare “Sevasti Qiriazi”, me cikél financimi 2024-2025 sipas
tabelés sé méposhtme:



/leké

Nr. |Emértimi | projekteve Vle;i;:::?:ee Kon;g?:;;:‘)% T&fzzhf;?; ir(;;a?{;znﬁsn Kont:::;l a0 Angazhimi 2024 | Angazhimi 2025
Rikontruksion I shkollés 9-viegare
. e " 71,241,573 14,248,315 7,124,158 | 7,124,157 56,993,258 16,000,000 40,993,258
"Sevasti Qiriazi", Korgé
Mbikqyrje e objektit "Rikontruksion
2|1 shkolks 9-viegare "Sevasti 654,788 654,788
Qiriazi", Korgé
Kolaudimi 1 punimeve pér objektin
3[Rikontruksion T shkollés 9-viecare 78,574 78,574
"Sevasti Qiriazi", Korgé
Total 71,241,573 14,981,677 7,857,520 | 7,124,157 56,993,258 16,000,000 40,993,258

2. Angazhimin buxhetor i Bashkis¢ pér vitin 2024 né vlerén prej 7,857,520 leké do t& pérballohet nga
fondi i planifikuar pér objektin “Investime né shkollat e arsimit bazé parashkollor”, né programin

arsimi bazé parashkollor AG122, me kété strukturé buxhetore:

Programi AG122

Prod. P912AAA

00 09120 05 Art. 2310000

7,857,520 leké

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Planifikimit dhe Kontrollit t& Zhvillimit t&
Territorit, Drejtoria e Pérgjithshme e Financés, Buxhetit dhe MFK si dhe Drejtoria e Prokurimeve.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

Sekretari i Késhillit Bashkiak

Eva NACI

Miratuar me
Vota Pro

Vota Kundér
Vota Abstenim
Zbardhur mé daté

vota

KRYETAR

Ana Verushi




